
                                                         
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  

 «ГОРОД ХАСАВЮРТ» 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ № 10 

"СКАЗКА"  

___________________________________________________________________________ 

РД, г. Хасавюрт, ул. Воробьева 46 "а"  тел. 8(87231) 5-39-71 mail- skazka9093@inbox.ru 

ИНН/КПП: 0544001539/054401001 ОГРН: 1060544007138 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023. №48 

 

Об организации методической работы в 2023-2024 учебном году 

 

В целях организации методической работы в школе на основании Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», протокола 

Педагогического советаот31.08.2023 №1 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав методического совета на 2023-2024 учебный год: 

Председатель методического совета – Гущина Вера  Владимировна., 

заместитель директора по УР; 

Члены методического совета: 

 Этиева Умият Салимгориевна ,заместитель директора;

 Асланова Сара Гесенбалаевна , руководитель ШМО;

 Алхаматова Венера Заурбековна, учитель высшей категории, 

 Магомедова Месду Султаналиевна , учитель высшей категории,



2. Назначить председателем методического объединения школы на 2023/24 учебный год: 

 Руководитель МО педагогов начальной школы  – Асланова С.Г.
 

3. Руководителю методического объединения: 

 Провести установочное заседание в период с 01.09.2023 по11.09.2023; 

 составить планы работы на 2023-2024учебный год и предоставить их на согласование 

руководителю методической службы Гущиной В.В.. до 16.09.2023;

 организовать заполнение педагогами персональных карт профессионального развития на 

2023-2024 учебный год.



4.Утвердить список наставников для молодых и вновь принятых педагогов: 

 Наставник, воспитатель ГПД  высшей категории Харисеева А.Г. – наставляемая 

воспитатель Адильханова Ф.М.

 Наставник, учитель высшей категории Гущина В.В.. – наставляемая учитель Джанаева 

Заира Шамсудиновна



Наставникам:

 Составить индивидуальный план обучения на 2023-2024 учебный год и предоставить их на 

согласование руководителю методической службы Гущиной В.В . до 16.09.2023;

 Содействовать ознакомлению наставляемого с его должностными обязанностями, 

основными направлениями деятельности, с порядком исполнения локальных актов 

образовательной организации;

 Оказывать индивидуальную помощь в овладении практическими приемами и способами 



 


	РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
	ПРИКАЗ
	Об организации методической работы в 2023-2024 учебном году

